
Dodatek č. 2
K DÍLČÍ SMLOUVA / PŘÍLOHA č. 1

ze dne 10. 08. 2022
Číslo související Rámcové dohody: 08PU-002798 

Číslo dílčí smlouvy: 08PU-003088
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 111 0007

Název související veřejné zakázky:
Výspravy výtluků okr. UL

Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami
(dále jako „Dodatek č. 2“)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
..........​... ​....​...........​.........................
.......​.......​...........​...........​............​................
.......​.......​...........​...........​............​................
.......​.........​....... ​.............​.............​...................​.........
.............................​.........​.......​.......​......
...........​...................​................​................
.........................................​.........​.......​.......​......

(dále jen „Objednatel“)

a

Společnost pro výspravy výtluků okr. UL, DC, LT
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným -  Vedoucí společník
se sídlem: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice
IČO: 402 33 308
DIČ: CZ40233308
zápis v obchodním rejstříku: KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: .............................
zastoupen: .......​..........​..............​.............​. .

.............​..........​.............​. .
(Jednatel A zastupuje společnost samostatně, jednatel B zastupuje společnost samostatně pouze při právním jednání s 
hodnotou do 20 000 000,00 Kč, tj. dvaceti milionů korun českých včetně.)

1



HERKUL a.s. -  Společník 2
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

Průmyslová 228, 435 21 Obmice
250 04 638
CZ25004638
KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1820 
akciová společnost
.......​..........​..................​...............​....................... 
​.......​............​.............​.......​....................... 
​.............​............​.......​.......................

(Za společnost jedná představenstvo společnosti tak, že navenek za něj jednají společně předseda představenstva s 
jedním dalším členem představenstva.)

PORR a.s. -  Společník 3
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
430 05 560
CZ43005560
MS v Praze, oddíl B, vložka 1006 
akciová společnost
.......​...........​................​...............​....................... 
​.......​...........​...........​.......​....................... 
​.......​..............​..........​.......​....................... 
​.......​.........​............​.......​.......................

(Jménem společnosti jednají nejméně dva členové představenstva společně. Podepisování za společnost se uskutečňuje 
tak, že osoby oprávněné jednat jménem společnosti připojí k předtištěnému nebo jinak napsanému obchodnímu jménu 
společnosti svůj vlastnoruční podpis podle příslušného podpisového vzoru uloženého v obchodním rejstříku.)
(dále jen „Dodavatel“)
(Objednatel a Dodavatel dále společně jen jako „Smluvní strany“ a kterýkoli z nich jen jako 
„Smluvní strana“)

zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 08PU-003088 ze dne 
10. 08. 2022. Předmětem Dodatku č. 2 je změna Ceny dle Přílohy č. 1 Smlouvy a změna Doby pro 
dokončení (číslo Pod-článku Smluvních podmínek 1.1.9) dle Přílohy č. 2 Smlouvy, následovně:

Změna Ceny:
Původní Cena dle Přílohy č. 1 Smlouvy:
Cena: 6 128 005,24 Kč
DPH: 1 286 881,10 Kč
Cena s DPH: 7 414 886,34 Kč

Nová Cena dle Dodatku č. 2:
Cena: 6 388 238,55 Kč
DPH: 1 341 530,10 Kč
Cena s DPH: 7 729 768,65 Kč

2



Změna Doby pro dokončení:
Původní termín dle Přílohy č. 2 Smlouvy: do 31. 12. 2022 
Původní termín dle Dodatku č. 1: do 31. 05. 2023 
Nový termín dle Dodatku č. 2: do 31. 07. 2023

II.
Odůvodnění

1. Dodatek č. 2 se uzavírá z důvodu nevyčerpaných finančních prostředků a potřeby zajištění 
bezpečné sjízdnosti komunikací I. třídy. Dále z důvodu zajištění omezení veřejné drážní 
dopravy (VDD) v oblasti komunikace ul. Přístavní. Výluky trolejbusové dopravy byly zajištěny 
prostřednictvím Dopravního podniku města Ústí nad Labem. Oprava s omezením dopravy byla 
prováděna dne 22.10.2022. Vyčíslení nákladů bylo v souladu se směrnicí GŘ č. 18/2017 ver. 3. Byla 
provedena kontrola změn pro skupinu 4 -  Změny nezbytné k dokončení.
Skupina 4 -  Nezbytné změny:
V souladu s ustanovením § 19 Směrnice GR RSD č. 18/2017 ver. 1.3 bylo ověřeno, zda tato část 
změn splňuje náležitosti Vyhrazené změny (Skupina 1), náležitosti pro Záměnu položek (Skupina 2) 
a náležitosti Změny z nepředvídaných důvodů (Skupina 3) se závěrem, že tyto změny splňují 
náležitosti Změny nezbytné k dokončení podle § 11 Směrnice (Skupina 4). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o stavební práce, u nichž by zadání jinému dodavateli nebylo možné z technických, 
ekonomických důvodů a způsobilo by objednateli značné obtíže zejména v narušení postupu 
výstavby (značné prodloužení doby výstavby s případnou oddělenou veřejnou zakázkou v podobě 
této změny) a rozdělení odpovědnosti za vady, bylo s odkazem na výše popsané skutečnosti 
rozhodnuto o zařazení změny do „Skupiny 4 -  Změny nezbytné k dokončení".

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 2, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 2:
Příloha č. 1 -  Rozpis ocenění změn položek 
Příloha č. 2 -  Změnový list

Digitálně podepsal

Datum: 2023.0S.31 
11:22:54 +02'00'

Digitálně podepsal

Digitálně podepsal Datum: 2023.05.31
11:07:10+02W

Datum: 2023.05.31 
12:48:09 +02'00'

Podepsal

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

3



Příloha č. 1 -  Rozpis ocenění změn položek

Množství Množství ve

.......​........... ........... . . .

.................
................. ​.. ​.... ​.................

Aspe Finna: vodohospodářské stavby, společnost s ničením omezeným Příloha Č.9 Strana: I
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 1.4
Evidenční číslo a název Stavby:
500 111 0007 - Výspravy výtluků okr. UL 

Číslo a název stavebního objcktu/provo2ního souboru (SQ/PS): 
03 - Pom oc práce zříz. nebo zajiiť. regulaci a ochranu dopravy 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
03 -  Pomoc práce zfíz. nebo zajiSť. regulaci a ochranu dopravy

Změna soupisu prací (SO/PS)

001

Skupina Změn: 4
Množství
rozdílu

C ena za Cena celkem 
ve Smlouvá v 

Kč
KozdJI cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
Kód položky Název položky

______ Novépotožk
POPLATKY ZA NÁHRADNÍDian ........KPL ..​....... ..​..
AUTOBUSOVOU DOPRAVU

Celkem

Za Zhotovitele Za Objednatele:

. )atum Datum

4



Obfodrwei a Zhotovitel se dohodil ta  u výše uvedeného

Příloha č. 7

Změnový list
Evidenční číslo e název Stavby;

6001110007 - V ýsp ravy  výU u k il o k r. UL

čisto  a název stavebního cb,ettiVprovoznlho souboru (SO.PS) čisto SO lPS/ čisto ZBV
Pomoc práce zftz. nebo u J H f. regu laci e ochranu doprevy /  čisto Zntony SCXIPS

Čisto a název podotýekiurrazpočlu -
03/01

Strany smtouvy o dílo na realizaci vySe uvedené Stavby uzavřené dne 10.8 2322 (dále jen Smlouvul
Objednatel fted to le tv i sknlc a dáhác ČR se stolem Na Pankráci M6ZS6.140 00 Praha 4

Zhotov bel; Vodohospodářská stavtiy, spoMnoea a ručením omezeným, KAžikova 2303.415 01 Tepfce

i Popravy (VDO| v o b lá t* komunkace ul Přístavní Výluky trotojbusove dopravy byly
zají klány prostřednictvím  Ďop-aun ho podniku m iste  Ostí nad Labem, kletá Zhotovitel doklade cenovou nabídkou a fakturou Oprava e omezanm
r l r m r n u v  h u lu  n m u L á t m i  d n e  e n  v i n o  e á  7  rv i  d e  o o  m  •___ _dopnavy byty p iovádíny dne 22-10 2022 od 7 00 do 22  30 hod
Vyčísleni nákladů bylo v  souladu se am čm o G ft č 18/2017 v e r3 -Z rn in y  staveb upMnAno faktirou  DpMÚL s připočtením pAmifeného a s tu  ve v ý t
5 % tj. 260 233,31 Kč bez DPH
Pokyn Povč/ané psoty O bjednalelek prorvedenl byt vydán dna 11 10 2022 č J RSO167382Z2022-1

Údaje v Kč bez DPH

Cera navrhovaným Zírán 
záporných a Zmán Kladných 

oalkam

Cena navrhovaných Z rn in  
záporných

Cena navinovaným  Zmán 
kladných

0,00 260 223,31 260 233.31

P o ť pis v y ja d řu je  so u IilB g  se Změnou
FVojekUirt | autorsky dony; M M duljm

M nii jméno eri jt . . .......

Správce stavby jméno ........​.........​..... ........... ​.
. ... ​. . . ​.. . . .... ..........

Jež \ m  podrobná popsány. rdůvodnány. dokladovány a ocenény v dokurr«nt8ó Zmény, Jeytž součásti Je l tento Zrnina vý itst v  oslttrvm
zůstávají práva a povtnnoss Objedratato a 2hotovttsto sjednané v* Smlouvá nedotčeny Na důkaz toho prtpojuji p ris lu in * osoby oprwmáné ledna
ménam nabo v zastoupeni Objednatel# a Z totovheie tvé  podptsy

O bjednatel íopravnéná oacba Objednatele
dle }  24 Smémpoa G ft t  ^er2Q^7 v pétném  jméno . . ​...​...​. ......​.............. ​....... ​.........WH

. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . .Z.^o*rivi*rf M M ..... ​.......... ​............

P erfr Správce stavby, Zhotovitel. Projeto ent, Supervize

Digitálně podepsal: .......​.......​......... 
Datum: 31.05.2023 15:20:53 +02:00

5


